
 

 

 بسم الله الرحمن الرحيم 

Haber-Yorum 

Siyasi Küstahlık! 

 

Haber:  

ABD, yüzlerce kişinin ölümüne yol açan son protestoların ele alınış biçiminin gölgesinde 
İran'a yönelik baskılarını artırırken, Tahran'daki yetkililer ise gecelerce süren büyük 
gösterilerin ardından sokağın kontrolünü yeniden ele geçirdiklerini vurguladılar.  

Washington'ın baskıya cevap olarak Amerikan askeri müdahalesi tehdidini defalarca 
tekrarlamasının ardından Beyaz Saray’ın, Başkan Donald Trump'ın baskı kampanyasına 
karşılık olarak İran'a hava saldırıları başlatma seçeneğini saklı tuttuğunu ancak Tahran ile 
diplomatik kanalın açık olarak kalmaya devam ettiğini vurguladı. Trump Pazar günü, ABD 
ordusunun "çok güçlü seçenekleri" değerlendirdiğine işaret etmişti.  

Trump, İran'ın tüm ticaret ortaklarına gümrük vergisi uygulanacağını duyurdu ve Truth 
Social platformundaki bir paylaşımında şunları söyledi: “İran İslam Cumhuriyeti ile ticaret 
yapan herhangi bir ülke, derhal geçerli olmak üzere ABD ile yaptığı tüm ticari ilişkilerinde 
%25 oranında gümrük vergisi ödeyecektir. Bu nihai ve kesin bir karardır.” (El Cezire Net) 

 

Yorum:  

Kibir ve zorbalık Amerika için yeni bir şey değildir; zira Afganistan'ı, Irak'ı ve diğer ülkeleri 
işgal etmiş ama medyaya gerekçeler sunmuş, uluslararası destek aramış ve insan haklarını 
koruduğunu iddia etmişti. Ancak yeni olan, siyasi küstahlık olarak nitelendirilebilecek şeydir; 
zira Trump'ın menfaat ve kontrol etme dışında gerekçeleri olmadığı gibi uluslararası örtüyü 
de umursamamaktadır; dahası Amerika'nın desteklediği ve katkıda bulunduğu onlarca 
uluslararası kuruluştan fonlarını bile geri çekmiş, ardından da bir dizi egemen ülkenin iç 
işlerine müdahale edilmesine izin vermiştir.  

Trump'ın askeri müdahale tehdidinde bulunduğu İran, siyasi küstahlık gösterdiği tek durum 
değildir; aksine bunun öncesinde Venezuela başkanını tutuklatmış, dahası başkanlık 
yönetimine Kanada'yı ilhak etmekle tehdit etmeye başladığı gibi Meksika, Panama, Küba ve 
Kolombiya'yı tehdit etmesinin yanı sıra Grönland'ı da ele geçirmekle tehdit etmiş ve buna da 
Amerika'nın burayı ele geçirmemesi halinde Rusya ve Çin'in ele geçireceğini gerekçe 
göstermiştir. Bir kişi şöyle diyebilir: Eğer Trump, hedef aldığı ülkelerden uygun bir yanıt almış 
olsaydı, yapmış olduğu şeyleri yapamazdı. Başka bir kişi de şöyle diyebilir; Rusya veya 
Çin'den gelecek herhangi bir askeri cevap, küresel savaşa veya nükleer savaşa yol açacaktır. 
Buna cevap şöyledir; cevabın askeri olması şart değildir; zira savaşın, siyasetçinin elindeki son 
araç olduğu bilinmektedir. Ayrıca özellikle büyük ülkeler olmak üzere diğer ülkeler, Trump ve 
benzerlerinin diğer ülkelere ve egemenliklerine karşı herhangi bir küstahlıkta bulunmadan önce 
bin bir hesap yapmalarını sağlayacak etkili siyasi eylemler gerçekleştirebilirler. 

Şayet siyasi kamuslarda ve siyasi terimler sözlüklerinde bir arama yapmış olsak, "siyasi 
küstahlık" terimini bulamazdık; belki de bunun sebebi, yeni gerçekliğin daha önce bariz ve 
tekrar edilen bir durum olmaması ve uluslararası örflere aykırı olduğunun bilinmesidir. 
Dolayısıyla siyasi bir terim-ıstılah olma düzeyine ulaşmamıştı ancak Trump'ın ikinci 
döneminde, bir yıldan daha kısa olan görev süresi içinde bu durum birçok kez tekrarlanmıştır. 
Bundan dolayı belki de bu terimi, yeni siyasi kamuslarda veya daha önceki kamusların yeni 
baskılarında görebiliriz!  
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